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Valnämnden 

 
 

Förtidsröstningslokaler för valåret 2026 

Ärendet 
Valnämnden ska se till att det finns lämpliga lokaler som kan användas som 
röstningslokaler vid förtidsröstning. Lokalerna ska i fråga om lokalisering, 
tillgänglighet och öppethållande ge väljarna goda möjligheter att rösta. 
Lokalen ska vidare vara tydligt avgränsad och även i övrigt lämpad för 
ändamålet så att väljare inte hindras eller störs under röstningen. Den ska 
inte ha anknytning till en viss politisk sammanslutning och den bör inte ha 
sådan anknytning till en viss religiös sammanslutning eller till ett visst 
företag som kan påverka väljaren i samband med röstningen (4 kap 22 § 
vallagen). 
Sedan 2006 har förtidsröstning anordnats i kommunens lokaler i Mörby 
centrum och på de tre biblioteken i Djursholm, Stocksund och Enebyberg.  
Bedömningen är att Entrétorget i Mörby centrum samt biblioteken i 
Djursholm, Stocksund och Enebyberg är ändamålsenliga lokaler för 
förtidsröstning. Lokalerna är centralt belägna, tillgängliga för väljare och 
saknar anknytning till politisk eller religiös verksamhet som kan påverka 
väljaren. Vid Djursholms bibliotek har röstmottagningen sedan 2024 flyttats 
till tidningsrummet, vilket har förbättrat utrymmet och flödet av väljare. Vid 
Enebybergs bibliotek har en särskild bedömning gjorts av byggnadens 
koppling till religiös verksamhet, men lokalen bedöms vid en samlad 
avvägning ändå uppfylla vallagens krav. 
Sammanfattningsvis bedöms dessa fyra platser tillsammans ge goda 
förutsättningar för en lagenlig och väl fungerande förtidsröstning i 
kommunen. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Valnämndens beslut 
1. Valnämnden beslutar att kommunen under valåret 2026 ska genomföra 
förtidsröstning på Entrétorget i Mörby Centrum samt på biblioteken i 
Djursholm, Enebyberg och Stocksund.  
2. Valnämnden uppdrar åt kommunledningskontoret att öppethålla 
röstmottagningen i Mörby centrum samt biblioteken i Djursholm, 
Enebyberg och Stocksund i enlighet med genomförd utredning daterad 
2026-03-11. Genomförda öppettider, inklusive avvikelser, ska 
återrapporteras till valnämnden i samband med valets utvärdering av 
valarbetet under fjärde kvartalet 2026.  
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Kommunledningskontorets utredning 
Ärendets utredning följer av särskild handling rubricerad ”Utredning om 
lagenliga och ändamålsenliga röstningslokaler för förtidsröstning under 
valåret 2026” med datering 2026-03-11. 

Kommunledningskontorets bedömning 
Kommunledningskontoret förordar att kommunen under valåret 2026 ska 
genomföra förtidsröstning på Entrétorget i Mörby Centrum samt på 
biblioteken i Djursholm, Enebyberg och Stocksund.  

Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget bedöms inte medföra några särskilda konsekvenser för barn och 
unga, eftersom ärendet avser lokalisering av förtidsröstningslokaler.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet innebär inga kostnadsökningar jämfört med föregående valår. 
 
 
André Schembri Samuel Larsson   
Kanslichef Kommunsekreterare 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Förtidsröstningslokaler för valåret 2026  
2.  Utredning om lagenliga och ändamålsenliga röstningslokaler för 

förtidsröstning under valåret 2026 
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